ประวตัิความเป็นมาของเทศบาล
เทศบาล เป็นรูปแบบการปกครองส่วนทอ้งถ่ินรูปแบบหน่ึงท่ีใช้ในประเทศไทยปัจจุบนั

การปกครองรูปแบบเทศบาลเป็นการกระจายอ านาจให้แก่ทอ้งถ่ินด าเนินการปกครองตนเองตามระบอบ
ประชาธิปไตย เกิดข้ึนในรัชสมยัพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว โดยเร่ิมจากการจัดตั้ ง
สุขาภิบาลกรุงเทพฯ ร.ศ.116 (พ.ศ. 2440) โดยมีพระราชก าหนดสุขาภิบาลกรุงเทพฯ ร.ศ. 116 ในส่วน
ภูมิภาค มีการตราพระราชบญัญติัจดัการสุขาภิบาลท่าฉลอม ร.ศ. 124 (พ.ศ. 2448) ข้ึน มีวิวฒันาการ
เร่ือยมา จนถึงปี พ.ศ. 2475 ได้มีการเปล่ียนแปลงการปกครอง ได้มีการกระจายอ านาจการปกครองท่ี
สมบูรณ์แบบยิ่งข้ึนโดยมีการจดัตั้งเทศบาลข้ึนในปี พ.ศ. 2476 มีการตราพระราชบญัญติัจดัระเบียบ
เทศบาล พ.ศ.